
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  

Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 26               Del 18/07/2024 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2024,  
- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO l’art. 2 dello Statuto della Scuola che recita: “L'istituzione si propone la diffusione dell'istruzione e 

della cultura musicale come qualificante iniziativa di crescita culturale, sociale e intellettuale e di aggregazione 

sociale” 

PREMESSO CHE 

- La Scuola Civica ha organizzato un corso di perfezionamento di batteria riservato a tutti gli 

allievi della Sardegna; 

 

 

 

  

PRESTAZIONE OCCASIONALE PER CORSO DI PERFEZIONAMENTO 

DI BATTERIA PRESSO LA SCUOLA CIVICA DI MUSICA ALESSANDRA 

SABA                       



DATO ATTO CHE 

- Ogni allievo ha versato un’apposita retta per la partecipazione al corso; 

- Sono numerosissime e frequentatissime le classi di batteria presenti nella nostra Scuola, 

articolate nei vari Comuni aderenti; 

- Il corso si è tenuto presso la sede di Marrubiu con lezioni con cadenza mensile; 

- Il corso è iniziato a marzo 2024 ed è terminato a luglio 2024; 

- Hanno partecipato al corso anche allievi della Scuola Civica di Musica Alessandra Saba; 

- I corsi di perfezionamento vengono riconosciuti come premialità in merito al calcolo 

dell’assegnazione del contributo regionale; 

- Che il costo onnicomprensivo è pari ad € 500,00 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di IMPEGNARE a favore di Daniele Russo, per le motivazioni espresse in premessa la somma di euro 

500,00 così articolate: 400,00 € nette con una ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 100,00. 

 

 

 

 Marrubiu, 18/07/2024 

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


